#

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А »

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, Дои38@уо1ааДшш.ги

Приказ
от 11.01.2022 г. №33

О назначении ответственных лиц за
снятие и хранение суточных проб

В целях обеспечения контроля за приготовлением пищи для детей, обеспечение
снятия и хранения суточных про, соблюдения требований Санитарно-
эпидемиологических правил и норм СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи» общественного питания населения», СП
2.4.1.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных
организаций» с целью организации сбалансированного рационального питания
детей в МОУ, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд
в соответствии с меню, выполнения норм потребления продуктов питания и их
калорийности и хранения проб, а также осуществления контроля по данному
вопросу в 2022 году,

Приказываю:

1. Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на медицинскую
сестру Ю.В. Мищенко.

2. В отсутствии медицинской сестры Ю.В. Мищенко снятие проб и их хранение
возложить на старшего воспитателя Н.А. Пичинину.

3. Пробы хранить в холодильнике 48 часов.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МОУ Детский сад № 38

С приказом ознакомлены: Ю.В. Мищенко

Н.В. Пичинина

.В. Егоркина

		2022-01-12T11:00:01+0300
	МОУ ДЕТСКИЙ САД № 38
	Я являюсь автором этого документа